
ESTADO DO CEARÁ

/-¥-\PREFEITURA MUNICIPAL DE -68 iA?) PEREIRO "C7FXT s

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida

João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos

interessados que no dia 17 DE JUNHO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 0206.01/2021-SRP, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,

DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL, EJA

E PDDE, DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital

completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no

horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00H, ou pelos os sites:
www.bll.org.br. Ou pelo Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-

municipios/. Pereiro-CE, 02 de junho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

Pereiro-CE, 02 de junho de 2021.

Ermilson dos !os Queiroz

Preaoéiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260 /



DIÁRIO OFICIAL D
MUNICÍPIO

r x
'ÿs Fi

te

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
/Cd»5«V

EXECUTIVO Ane 5—Ertiçãn Nl° 544 rip 4 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO N9 0206.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 17 DE JUNHO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO
N° 0206.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL, EJA E PDDE, DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO
I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao
público, de 08:00 às 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.ora.br <htto://www.bllcomDras.orq.br>. Ou pelo Portal das Licitações:
<http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/>. Pereiro-CE, 02 de junho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N9 02.06.02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02.06.02/2021 - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro,
tel. (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
02.06.02/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E
DESCARTÁVEIS A SEREM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DC
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 18/06/2021 as
09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das
08:00 às 12:00, no endereço acima citado, ou pelo Portal das Licitações: <http://municiDios.tce.ce.aov.br/tce-municipios/>..

Pereiro-Ce, 02 de junho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO N°

26.05.01/2021e N9 26.05.02/2021- TOMADA DE PREÇO N9 07.04.01/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 26.05.01/2021 e N° 26.05.02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE - EXTRATO DE CONTRATO N° 26.05.01/2021 e N°
26.05.02/2021. Contratantes: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO/SECRETARIA DE EDCUAÇÃO E DESPORTO.
Contratada: ENGETEK CONSULTORIA E PROJETOS EIREU CNPJ N° 40.087.473/0001-92. Procedimento Licitatório:
TOMADA DE PREÇO N° 07.04.01/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA DE INTERESSE DAS
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO,
CONFORME ANEXO I. Valor Global Contratado: R$ 349.606,33 (trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e seis reais e
trinta e três centavos), sendo R$ 240.020,62 (duzentos e quarenta mil, vinte reais e sessenta e dois centavos) referente a
Secretaria de Obras e Urbanismo, e R$ 109.585,71 (cento e nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e um
centavos) referente a Secretaria de Educação e Desporto. Prazo de Execução dos Serviços: Até 31 de dezembro de 2021.
Dotação Orçamentária: 0707.04.122.0037.2.035 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO. 0404.12.122.0231.2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO.
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Assinam pelas Contratantes: TIAGO
ROCHA MARQUES (SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO) E ALCIDES LEITE DA SILVA NETO (SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO) (Ordenadores de Despesas). Assina pela Contratada: José Kildare Felinto Colares. Data da
Assinatura: 22/04/2020. PEREIRO - CE, 26 de maio de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DOS CONTRATOS N9

27.05.01/2021, N9 27.05.02/2021- PREGÃO ELETRÓNICO N9 1604.01/2021-SRP
EXTRATO DOS CONTRATOS N° 27.05.01/2021, N° 27.05.02/2021

i
Prefeitura Municipal de Pereiro S3

CNPJ: 07.570.518/0001-00
www.pereiro.ee.gov.br/diariooficial/?id=283 LjS

Página(s) 2 de 5

E

EaDOM



____
HIM _

Castro e Rocha LTDA, com valor de RS 227.473.19: 4" classificada - Green x SustcntablHdade
Instalações Elétrica LTDA, com valor do RS 262.222,03: 5a classificada - Dtnamic Serviços -
EIRELI,comvalor de RS262.623.76;6*classificaria - Tavaresc SatesEngenhariaLTDA,comvalor
deR$266.148,35;7"classificada -Techluxx doBrasil IluminaçãoeMatérias ElétricosEIRELI-
com valor de R$ 268.338,43; 8“ classificada - Marlhys Construções e Serviços do Edificações
EIRELI. com valor de R$ 2/2.106.75; 9" classificada * Gonçalves Locação, Construção e
Eletrificação EIRELI - ME. com valor de R$ 280.677.23; 10* classificada - Duvale Projetos e
Construções — EIRELI, comvalor de R$296.743,50;11" classificada - J.A.P.HIluminaçãoServiços
Comércio Construções - EIRELI, com valor de R$ 311.325.55 e 12* classificada - COPESA -
Construção e Prestação de Serviços LTDA. com valor de R$ 324.767,59. Registra-se a
desclassificação da emprosaLoc & Serv LTDA. nos termos do item4.6, alínea *b* do edital, por ter
apresentado erros o divergências com as exigências do projeto básico de engenharia, estando
todos os motivos registrados na Ata da sessão de julgamento realizada no dia
disposição dos Interessados nos sites oficiais. Fica desde Já, aberto o prazo
preceitua o artigo 109, Inciso I,' letra "b". da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações.
Maiores Informações com a CPL pelo tolufone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 02 de junho de
2021.RosllândlaRibeiro daSilva-Presidente da CPL.

WWW.OPOVO.COM.BR
SEXTA-FEIRA
FORTALEZA •CEARÁ - & DE JUNHO DE 3im 15

Ja Licença 'Amuieruat por Adesaò 6 Uòinpiomrsso - LAU, referente ao Frujutu de

“Pavimentação da Rua Pedro Neves" localizada na sede Zona Urbana do Município de
Porteiras-Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas
eInstruções deLicenciamento da SEMACE._

(Abreu,Francisco Edson Magalhãese AntônioAdrianaQueiroz de Almeida.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mòrrinhos.O Pregoeiro do Município de Morrinhos,

torna públicopara conhecimentodosInteressados,queencontra-seAbertapara Cadastramentodo
Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrónico N°
0406.01/2021,que será realizadonodia 17deJunhode2021,âs08h30mln,(HoráriòdeBras|lia}no
Portal:mvw.btlcompras.org bc conformeespecificadonoEdital,como seguinteObjetoRegistrode

Preçospara futura e eventualaquisiçãode materialpermanentepara atender as necessidadesdas

diversas Secretariasdo MunlclpiodeMom'nhos-CE,oqualencontra-scnaIntegranoGomissõode
Licitação, no endereço eletrónico acima, bem como site: municlptos.tce.co.govbr/Tlcifncoes/.
Morrinhos-Ce,04doJunhode2021.JorgoLuizdaRocha-Pregoeiro._

ME.

Estado do Ceará -PrefeituraMunicipalde Tauá-GovernoMunicipal -Aviso de Julg

-FasedeHabilitação.AComissãoPermanente deLicitaçãodá Prefeitura Municipal de Tauá,no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento dos Documentos 'de
Habilitação da Concorrência Pública de N° 14.04.001/2021-GM, cujo objeto 6: Seleção de
empresa para o registro de
manutenção preventiva o cor

amento

i preços para futuras e eventuais contratações de serviços de
roliva de prédios e logradouros públicos, pavimentação osfálUca o

em pedra tosca, por demanda, dá diversas secretarias do município da Tauá, a partir do maior
percentual' de desconto ofertado sobre e tabela de custos, versão 026.1, da Secretaria da
Infraeslrutura do Estado doCeará (SEINFRA/CE) - labela sintética comdesoneração,acrescida
rio BDI correspondente a cada lote. a saber, Empresas Habilitadas para o Lote 01;.Dinamlc

Serviços EIRELI, EVP Serviços a Construções EIRELI, JL Empreendimentos e Construções
EIRELI, Conpato Engenharia LTDA - ME, Global Empreendimentos LTDA - ME, LIT
Empreendimentos e Serviços LTDA, Sertáo Construções Serviços e Locnções LTDA,
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, N.R Construções e Serviços EIRELFME,- ATL
Construções e Serviços EIRELI, Plataforma Construções Transporte e Serviços EIRELI,
Construtora Moraea EIRELI-EPP. WU Construções e Serviços ÉIRELI-EPP, Apia Comércio.
Serviços, Projetos e Construções EIRELI-ME, Vital Construções e Serviços EIRELI. VK
Construções e EmpreendimentosLTDA, DinâmicaEmpreendimentos,ForteConstruções LTDA,
F.JdeMatosNelo-ME,RConstruções e Serviços, S & TConstruções oLocaçãode MãodeObra
EIRELI-ME, Prada Gomerdo Const/uÇÕeá e Serviços LTDA. Construtora e Imobiliária Brilhante
LTDA, Borges Construções e Serviços LTDA, Seg-Norte Construções e Serviços ÉÍRELI, AXL
Emprendimentos, CSB - Construtora Santa Beatriz LTDA - EPP4 NOva Construções,
Incoporações e Locações EIRELI-ME, Marfhys Construções e Serviços de EdificaçõesEIRELI,
Abreu &Andrade Construtora LTDA,M5 Construtora & ServiçosUrbanos EIRELI,ConsõrdòTM
Serviços, compostos pelas empresas Torres Martins Serviços e Construções EIRELI ME a GT
LocaçõesDe Veículos e ServiçosEIRELI. Empresa Inabilitadas para oLote01: Fônlx-*Locações
e Empreendimentos EIRELI, Copa Engenharia LTDA, B Freire Neto Construtora LTDA, IPN
Construções e Serviços EIRELI-ME, AOS Construções EIRELI, F R Arcanjo Matos LTDA,
MilleniumServiçosEIRELI,Energy Serviços EIRELI-EPP,ServfortLocações eServiçosDiversos
EIRELI, G7 Construções e Serviços EIRELI -EPP, Araújo Batalha Serviços e Construções -

Construções LTDA ME e Abrav Construções Serviços Eventos o

01/06/2021 à
recursal conforme

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama-Aviso de Licitação - Modalidade:

Pregão Eletrónico N° PE-003/2021. Objeto: seleção de melhor proposta através de registrode
preços para d futura aquisição dé gás oxigénio medicinal, para atender as necessidades do

Sistema de Saúde deste Município, de acordo com as quantidades e especificações constantes

no termo de referência, anexoIdeste Edital. Tipo: menor preço POR lote. Forma de Disputa:

Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos Inleres rados que a entrega das
propostas comerciais dar-se-áatéodia 17.06.2021ás 08:00horas (Horário de Brasilia). Oedital
o sousanexosostaráo disponíveis atravésdos sites:https://bllcompras com/Home/PublicAccess
"AceçsoIdentificadonolink-acessopúblico" e www.tce.ce.gov.br.Maiores informações através
doe-mail:setorlicitaCiK>potirutama<(iigmail.com.Das08:00 às 11:30horas.ÁComissão._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueíras - Informativo n" 005/2021-FMSS-
ÍPUEIRAS. Atendendo ao que consto na Portaria FMSS N° 01. de 10 de maio de 2021,
especiflcamente no seu artigo 8°, que determinou a suspensão dos pagamentos dos
bamiílciárlos que não realizaram a Prova de Vida e o Recadastramenlo, a Coordenação do
FMSSpublicaa seguir arelação dos ausentese que,npartir deste momento,estãocomçsseus
benefícios suspensos até a sua regularização:RelaçãoponNome -CPF:Ademar BezerraNeto
- 1xx.xxx.xxx-48; Alfredo Guilherme de Carvalho - 5xx.xxx.xxx-04; Ana Amelia Aragao Diogo -
4xx.xxx.xxx-04;Ana ClaraRodrigues Chaves -Oxx.xxx.xxx-76;Ana Rosa Evangelista da Silva-
Sxx.xxx.xxx-34; Andrey da Costa Gomes - 0xx.xxx.xxx-11; Antonia Calista da Silva -
9xx.xxx.xxx-20;Antonia Pereira da Silva -2xx xxx.xxx-91;AntonioAlvesFerreira -2xx.xxx xxx-
97; Antonio Aparecido da Costa Gomes - 0xx.xxx.xxx-51: Antonio Swedney Martins Bezerra -
Oxx.xxx.xxx-99; Apolonio Camelo Lima -0xx.xxx.xxx-49; Carlos GonçalvesLima - 1xx.xxx.xxx-
34; Elizabelh MoreiraAlves - 5xx xxx.xxx-15; Elodi Nunes Medeiros - 3xx.xxx xxx-20,Espedito
Rufino Bezerra - 1xx.xxx.xxx-68; FranciscaAlves Araujo - 2xx.xxx.xxx-53; Francisca Alves de
Sousa - 3xx.xxx.xxx-49; Francisca Alves Lima - 1xx.xxx.xxx-9l; Francisca de Assis Gomes da
SilvaUra- 8xxJOOCXXX-34;FranciscadePaiva Silva - 4xx.xxx.xxxr04;FranciscaMartinsdeMeio
- 7xx.xxx.xxx-04; Francisca Moreira de Sousa - 2xx.xxx.xxx-15; Francisca Pinho Souza -
2xx.xxx xxx-34;FranciscaRodrigues dos Sánlos-2xx.xxx.xxx-34;FranciscoWescley da Costa
Gomes - Oxx xxx.xxx-43; Francisca Gonçalves Bezema- 2xx.xxx.xxx-49; FranciscaMartins Do
Melo - 7xx.xxx.xxx-04; Francisca Moreira de Sousa - 2xx.xxx.xxx-15; Francisca Pinho Souza -
2xx xxx.xxx-34:Francisca Rodriguesdos Santos - 2xx.xxx.xxx-34;FranciscoWescley da Costa
Gomes - 0xx.xxx.xxx-43; Goncala Mineiro Melo Oliveira - 0xx.xxx.xxx-04; Goncala Rufino
Gomes - 2xx.xxx.xxx-04; Guslavo Duarte Gomes - Oxx.xxx.xxx-38; Isabel Camelo de Morais -
1xx.xxx.xxx-53; Ivanilde Araujo Lima Calisto - 5xxxxx.xxx-04; Joao Adroafdo Moreira -
1xx xxx.xxx-34;JoaoPereiraNeto - 0xx.xxx.xxx-49;JoseBeserra de Carvalho -5xx xxx.xxx-04;
Jose Bezerra tíòs Santos - Oxx.xxx.xxx-19; Jose Ferreira da Pinho - 2xx.xxxxxx-00; Jose
Rodrigues Pereira - 5xx.xxx.xxx-87; Jose Vieira Filho - 3xx.xxx.xxx-91; Lucia Pereira Duarte
Silva - IxxJOíX.XXX-72; Ludlmlla Gomes Lira - Oxx.xxx.xxx-25; Luís Bezena Filho - 9xx.xxx.xxx-
06; ManoelRibeiro Lima -1xx.xxx xxx-34; MarcosAntonio Rodrigues Chaves -Oxx.xxx.xxx-47;

Maria Aparecida Feitoza Uma - Oxx.xxx.xxx-92; Maria Araújo Mourao Bezenra- 1xx.xxx.xxx-49;
Maria da Saude de Souza Ribeiro 1xx.xxx.xxx-00; Maria Dalva de Sousa Carvalho -
1xx.xxx.xxx-20; Maria das Gracns Lima - 7xx.xxx.xxx-68; Maria das Graças Moreira da Silva -
2xx.xxx.xxx-53;Maria de Fatirnados Santos - 1xx.xxx.xxx-04;Maria DilurdesCarvalhoMoreira-
lxx.xxx.xxx-00; Maria do Socorro - 1xx.xxx.xxx-15; Maria dos Santos Freire - 3xx.xxx.xxx-34;
Maria Enedina da Silva - 1xx.xxx.xxx-91; Maria Eusa de Sousa - 2xx.xxx.xxx-30; Maria
Fernandos Gomes - 2xx.xxx.xxx-15; Maria Foneira de Pinho - 8xx.xxx.xxx-00; Maria Gabrielly
Moreira MalaqUlas - Oxx.xxx.xxx-33; Maria Galdlno da Silva - 2xx.xxx.xxx-34; Maria Gomes da
Silva Nunes - 2xx.xxx.xxx-53; Maria Goncala de Oliveira - 2xx.xxx.xxx 00; Maria Gorete
Rodrigues da Silva Chaves - 1xx.xxx.xxx-93; Maria GorotlLima Moreira - 1xx.xxx.xxx-87;Mariri
Ines Costa - 2xx.xxx.xxx-Q4; Maria Ludrnar Gomes - Oxx.xxx.xxx-61; Maria.Madalena Alves
Chaves - 6xx.xxx.xxx-87; Maria Marinho Lima - 6xx.xxx.xxx-87; Maria Martins Mourao -
3xx.xxx.xxx-87;MariaNelsada SilvaLima- 3xx.xxx.xxx-72;MariaNouzila Galvao-6xx.xxx:xXx-
87; Maria Ribeiro do Nascimento - 9xx.xxx.xxx-34; Maria Saboia de Medeiros -Sxx.xxx.xxxÿS;

Maria Soares de Sousa - 2xx.xxx.xxx-91; Maria Sooorro dos Santos - 7xx.xxx.xxx-91; Maria
SocorroMedeiros -2xx.xxx.xxx-34;NicolasFeitozaLima-Oxx xxx xxx-43;NikellyMariaFeitoza
Lima - OXXJCXX.XXX-20; Nivea Maria Feitoza Lima - Oxx.xxx.xxxÿ)OH0deíeÿMaria de Araújo -
2xx.xxx.xxx-72; Odilon Raimundo de Oliveira - Oxx.xxx.xxÿÿPÿdrbÿ/íiilra de Sousa -
7xx.xxx.xxx-00; Rafael Alves de Sousa - 9xx.xxx.xxx-87/fíàfaeíy Kelly da' Costa Gomes -
Oxx.xxx jcxx-58; Raimunda Bezerra dos Santos - 9xx.xxxjbu<-04; Rairnund; Peieió£cle Sousa -
2XXJ<XX.XXX-49; RitaAlves da Silva - 2xx.xxx.xxx-10;Ril/iãarla «JhjAraujo - Rui
Mosquita Marinho - 1xx.xxx.xxx-42; Teodoro Neto Sampaio - 7xff«ÿ«.xxg- Paiva
Moreira - 1xx.xxx.xxx-68; Tereza Maria do Nascimento V2xx.xxfri5*xÿ9?V teJjjtoicajRjixfrigues
de Sousa - 9xx xxx.xxx-15. Ressalte-se que, os(as) bqjifcficlariasÿar.) qionao ftrnpziuem a

Prova de Vida e o Recadastramenlo, aj>ós 180 (cento eVOÍtenlaVdias co ridos dÿ)jubiicaç3o
deste Informativo, sofrerão processo administrativo deSÿbocêlamentõ dj.Tin»tfvo do seu
beneficio, telefone para coritalo/informações (88)3685-1879,
deJunho de 2021.Ipuelras/CE.WendellSaraiva Carvalho, Coorcí??

Estado dq Ceara - Páunlçíplo de Barreira - Aviso de Suspensão - Inoxiglbllldade N°
0203.01/2021.Atè'a fiberação doTribunalde Cohtas doEstadodo Ceará -TCE. O
está disponível no Setor do Licitação, sito Rua Lúciò Torres, n°622 - Centro -
junho dé2021.JoãoBatistaPazRomão Presidenteda CPL.

Oprosento termo
Barreira/CE. 02 de

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxelô * Aviso dô Julgamento - Pregão
Eletrónico N° 2021.05.03.1. A Pregoeira Oficial do Município dei Quíxelô/CE, toma público o
julgamento do Pregão Eletrónico ri" 2021.05.03.1, sendo o seguinte; a empresa Emprtr-
Ceorenso da Transportes e Serviços EIRELI-EPP, vencedora junto ao lòte 01. A mesma f<
declarada habilitada por cumprir irilegralmenteasexigênciasedilalfssimas. Informações:Nasala
da Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelô. sito na RuaPedro Gomes do Araújo.
S/N. Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. Qulxelô/CE, 02 deJunho de 2021. Francisca
Raquelde Oliveira-PregoeiraOficial,__EIRELI, Apoio Serviços e

locaçõesEIRELI-EPP.EmpresasHabilitadasparaoLote02: CopaEngenhariaLTOA, Co.npate
EngenhariaLTDA- ME, Global Empreendimentos LTDA- ME, Sertão ConslrutuçõesServiçose
Locações LTDA, Eletrocampo Serviços o Construções LTDA, N.R Construções e Serviços
EIRELI-ME,ATLConstruções e Serviços E1RELI..F R Arcanjo Matos LTDA. Construtora Moraes
EIRELI-EPP, Dinâmica Empreendimentos, Forte Construções LTDA, FJ de Matos Neto-ME, R
Construções e Serviços,
Construções - EIRELI, Consórcio TM Serviços, compostas pelas empresas Torres Martins
Serviços e Construções EIRELI ME e GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI. Empresas
Wabilitadas para o Lote 02; Fônix - Locações o Empreendimentos EIRELI, Dinamlc Serviços
EIRELI, EVP Serviços e Construções EIRELI, JLEmpreendimentos e Construções EIRELI, LIT

Ire Neto Construtora LTDA, IPN Construções

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal da Salitre -Avisode Cancelamento do Licitação. A
Prefeitura Municipal de Salitre toma público, o Cancelamento da Licitação, ha modalidade
Tomada de Preços N° 2021.05.11.01PMS. Objeto: contratação de empresa do prestação de
serviços especializados de assessoría e consultoriaJurídica, em atendimento as necessidades
da Prefeitura Municipal de Salltre/CE. por motivos administrativos, verificação de
disponibilidade financeira e estimativa de despesas, os interessados poderão obter
informaçõesdetalhadas nosetor da Comissãode Licitação,em dias de expedientenormal, ou.
atravésdo telefone (88) 3537-1082. Salitre -CE,02 de Junhode 2021.Thamiris Pereira Silva

-Presidente da Comissão deLicitação. ._

Bofges Conslntções e Serviços LTDA, Araújo Batalha Serviços e

Empreendimentos e Serviços LTDA, B Fre
Sonriços EIRELI-ME, AOS Construções EIRELI, Millenium Serviços EIRELI, VK Construções e
Empreendimentos LTDA, Plataforma Construções Transporte e Serviços EIRELI, WU
Construções e Sorviços EIRELI-EPP, Apia Comércio. Serviços. Pirojatos e Construções EIRELl-
ME, Energy Serviços EIRELI-EPP, Vital Construções e Serviços EIRELI, Servfort Locações t>

Serviços. Diversos EIRELI, S & T Construções e Locaçào de Mão de Obra EIRELI-ME, G7
Construções e Serviços EIRELI - EPPj Prada Comercio Construções e Serviços LTDA, Nova
Construções, Incorporações e Locações EIRELI-MEÿ Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA.
SEG-Norte Construções e Serviços EIRELI, AXL Empreendimentos, C-SB- Construtora Santa

Construções e Sorviços de Edificações EIRELI, Abreu & Ahdrade
viços e Construções LTDA ME e Abrav Construções Serviços

Eventos e Locações EIRELI- EPP. Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de
acordo com o art. 109,Indso I, alínea *a\ da Lein" 8.066/93. Informamos, ainda, que, caso não
hajaInterposiçãode recursos, a sessão para aberturados envelopes de Propostas de Preços se
dará nodia 16 de Junho de 2021,ás 09h3Qmin. AAta de Julgamento está disponível no Portal de
LicitaçõesdoTCE.Tauá-Ce.1deJunhode 2021.Presidenteda CPL.

e

Estado do Ceará •Prefeitura Municipal de Santana do Carirl - Extrato de Adesão a Ata de
Processo de Adesão N° 25.05.2021.04-AD. A Prefoltura Municipal deRegistro do Preços -

Santana do Carirl torna público â Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão
Presencial n** 2021.03 16.01-SRP da Prefeitura Municipal de Nova Ofinda-CE. cujo. objeto è a
contratação .de empresa para prestar serviços especializados de manutenção preventiva e
corretiva, com a reposição do peças, de máquinas pesadas, para atender os necessidades do
Municípiodo Nova Olinda/CE Aderido; Antonio Ribeiro Pereira-ME. CNPJ n°07.461.331/0001-
78.Santanadortnrlrl- 0P rift jnnhnrti» P/nilo VlnlqiufiFÿ|Tnl[a Pnlxcrto -PffínÿnlrA-

Beatriz LTDA- EPP. Marfh
Construtora LTDA. Apoio

ys uc
Servi

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Perélro, localizada na Avenida João
Terceirode Souza,n°421,Centro, tel (88) 3527-1260,comunica aosInteres&ados que nodia17
de Junho do 2021, 09:00hs, estará abrindo Licitação ria modalidade Pregão Eletrónico N°
Ó206.01/2021-SRP, cujo objeto é o Reglsl/o de Preços destinado â aquisição de material de
limpeza, descartáveis e higiene pessoal, destinados a atender a Secretaria do Educação e
Desporto,Ensino Fundamental,EnsinoInfantil, EJAe PDDE, do Município dePereiro-CE, tudo
conforme anexoI.Oedital completo estarádisponívelno endereço adma,apartir da dotadesta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h ás 12.00H, ou pelos os sites:
www.bll.org.br. Ou pelo Portal das Udtações: http://munldplos.tce.ce.gov.br/tce-munldplos/.
Pereiro-CE,02 deJunhode2021.Ermilsondos SantosQueiroz -Pregoeiro._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camaubal. A Prefeitura Municipal de Camaubal, por
meio daEquipe de Pregão, toma públloo para conhecimentodos Interessados, quo realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 01.024/2021-PP, cujo otijulo ô a contratação de prestação de
serviços de operação e manutenção das áreas Internas e oytomas de chafarizes e poços de
responsabilidade da Prefeitura Municipal de Camaubat-CE, usados no abasleomento de água de
diversas localidades.Arealizaçáo esló previstaparaodia 16de Junhode 2021,òs 08h30m.O referido
edital está á disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal do Carnoubal/CE — Setor do
UrilaçõGB, situada naRuaPresidente Médicl, 167, Centro,nosdiasúteis dns07h30min às 13h30mln,
ou através do sito TCE: httpJA-Avw.tce.ce.gov.br/licitacoes. Camaubal - CE 02 de Junho de 2021.
AdrianaPassosdoLima — Pregoeira,__

Esiado do Ceará -PrefeituraMunicipaldePereiro-Aviso de Licitação-PregãoPresencial
N° 02.06.02/2021. A Comissão Permanente da Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada naAvenida Jóâo Terceirode Souzá,n°421,Centro, teí. (88)3527-1260, tomapúblico
queseencontraádisposiçãodosInteressadosoEditaldePregãoPresencialN°02.06.02/2021,
cujoobjeto éa aquisição de gônerosalimentícios,material do limpeza,hlgieno o doscartávefs a
serem destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de
Perelro/CE, tudo conformo anexo I, sendo a fase de disputa do lanços no dia 18/06/2021 às
09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,no horário de
expediente ao público das 08.001» ás 12.00h, no endereço acima dtado, ou polo Portal das
Licitações: http://munlciplos.tce.ce.gov.br/tce-munlcipios/. Perolro-Ce, 02 de junho de 2021.
Ermilsondos Santos Queiroz-Pregoeiro. _

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de
Itarema-GE, comunica aos interessados que no próximo dia 21 do Junho de 2021. às lOhOOmin.

v estará abrindo licitação na modalidade Tomada dé Preços N3 003/2021, cujo objeto é a aquisição de
\ materialpermanente,e materialdiversos, juntoàCâmara Municipal de Itarema CE.OedHalcompleto
A, estará à disposição nos dias útols após osta publicação no horário de OShOOmln as 11h30mín no

'x endereço da Câmara Municipal do Harema á Áv.Joao Batista Rios, SN-Centro-CEP: 62.590-000.
Itarema-Ce,04 do junho de 2021.PresidentedaCPL-FrandscoJosé do Castro GomesDias.

7hs00rnin. 01

or do FMSS.


